
_Unsere Küche

Gerichte aus frischen und regionalen 

Produkten bilden die Basis 

unseres Angebotes.

Sorgfältige und stets frische 

Zubereitung benötigt etwas Zeit, 

 denn Ihre Zufriedenheit 

ist unser Ziel.



_Unsere Küche_Ebbes von Hei! Genusspartner

_Getränke

Bierverlag Kessler, 66679 Losheim am See

Weingut Boesen, 54339 Palzem

Weingut Schmitt-Weber, 66706 Perl

Süßmosterei und Brennerei Väth, 66679 Losheim am See

_Kaffee

Café Plaisir, 66673 Schwalbach

_Essen

Forellengut Rosengarten, 54441 Trassem

Gewürz-Genuss, 66687 Wadern

Naturbursche Naturgüter GmbH, 66679 Losheim am See

Wildspezialitäten Böhm, 66709 Weiskirchen

Feingrün Gbr Premium Microgreens, 66693 Mettlach

Dies stellt einen kleinen Auszug unserer Partner dar, von denen wir Produkte, je nach Saisonaler und aktueller Verfügbarkeit beziehen.



_Essen_Vorspeisen

_Essen_Suppen

Feldsalat
Orange | Walnuss (h,i,j)	
 	   
	  - mit Bresaola 

Tatar vom Rind
Kartoffelrösti | Parmesan | Knoblauchmayonaise  (a,g,i,j)

14,50 €

17,90 €

19,90 €

Knoblauchschaumsuppe
Crôutons  (a,g,i)

Süßkartoffelcremesuppe (a,b,c,g,i)

Milchschaum | Garnele

8,90 €

9,90 €

_Essen_Zwischengang

Ricotta-Zwiebel-Teigtaschen	
Tomate | Lauch (a,c,g,i)

	
	 - mit Garnele (b)

	

13,90 €

17,90 €



_Essen_Fleischgerichte

Schweinefilet 
Röstzwiebelkruste | Bohnen | Nudeln (a,c,g,i,j)

Entenbrust
Tomatenchutney | Rotkraut | Kürbisgnocchis  (a,c,g,i,n,j)

Kalbsrückensteak
Speck | Rosenkohl | Kartoffelstampf (g,i,j)

Rumpsteak
Pilze | Paprika | Rote Beete | Essiggurke | Kartoffelgratin (g,i,j,n)

22,90 €

25,90 €

29,90 €

33,90 €

_Essen_Fischgerichte

Gebratenes Lachsforellenfilet
Safran | Schwarzwurzel | Kartoffelstampf (d,g,i,j)

Kabeljaufilet
Senfsauce | Kohlrabi  | Nudeln (a,c,d,g,i,j)

28,90 €

33,90 €



_Essen_Salate

_Essen_Vegetarisch

_Essen_Regionales

Blatt- und Rohkostsalat
Roastbeefstreifen | Käse vom Altfuchshof   (g,i,j)

Bunter Blattsalat
Quiche von der Roten Zwiebel (a,c,g,i,j)

Beilagensalat (g,i,j) 
klein
groß

24,90 €

21,90 €

4,90 €
7,90 €

Kürbisgnocchis
Tomate | Lauch | Pilze | Salat (a,c,g,i,j)

Zucchini-Aprikosen-Köfte
Tomatenchutney | Bohnencreme | Paprika | Cous-Cous  (a,i,j)

Stippcher
Speckrahmsauce | Sauerkraut  (a,c,g,i,j)

Wildschweinerücken
Maronenkruste | Rotkraut | Kürbisgnocchis (a,c,g,h,i,j)

18,90 €

24,90 €

16,90 €

33,90 €



_Essen_Vesper

Flammkuchen
verschiedene Sorten(a,c,g,h,i)

Wiener Kalbsschnitzel
Preiselbeeren | Pommes Frites | Salat (a,c,g,i,j)

Cordon bleu vom Schwein
Schinken | Käse | Pommes Frites | Salat (a,c,g,h,i)

Schweineschnitzel
Rahmsauce | Pommes Frites | Salat (a,c,g,i,j)

12,90 €

28,90 € 

21,90 €

18,90 €

_Essen_Kinder

Schweineschnitzel
Rahmsauce | Pommes Frites | Salat (a,c,g,i,j)

Chicken Nugget‘s vom Huhn
Pommes Frites | Salat | Ketchup | Majo (a,c,g,i,j)

Nudeln Bolognese
Hackfleischsoße | Parmesan | Salat (a,g,i,j)

Nudeln mit mediterraner Gemüsesoße
mediterranes Gemüse | Tomatensoße | Salat (a,g,i,j)

14,90 €

14,90 €

13,90 € 

12,90 €



ZUM DOMPROPST

_Essen_Dessert

Grappa Parfait (c,g)

Schokoladenbrownie
Vanille | Himbeereis   (a,c,g)

Dessertvariation
verschiedene Köstlichkeiten (a,c,g)

Hausgemachtes Eis | Sorbet
verschiedene Sorten | je Kugel (a,c,g)

Affogato (g)

Kugel Vanilleeis | Espresso 

 9,00 €

 9,50 €

15,90 €

 1,90 €

 3,50 €



ZUM DOMPROPST

_Weine_Schaumweine
Elbling Winzersekt
Boesen | Mosel 

Cremant de Loire blanc
Ladubay | Loire

Cremant de Loire rosé
Ladubay | Loire

29,50 €
 4,50 €

31,50 €
 4,90 €

31,50 €
 4,90 €

0,75 l
0,10 l

0,75 l 
0,10 l

0,75 l 
0,10 l

_Weine_Offene Weine_Weisswein
Grauburgunder 
Löwenthal | Pfalz

Elbling
Ollinger-Gelz | Mosel 

Auxerrois 
Ollinger-Gelz | Mosel

Riesling
trocken | Wind | Pfalz

Riesling
halbtrocken | Wind | Pfalz

Sauvignon blanc Loire VdP 
Domaine du Petit Clocher | Loire

ViNo Chardonnay Alkoholfrei
Weingut Michel | Nahe

 3,90 €
 8,60 €
16,90 €

 3,90 €
 8,90 €
14,50 €

 4,10 €
 8,50 €
16,50 €

 3,70 €
 7,00 €
13,50 €

 3,70 €
 7,00 €
13,50 €

 4,20 €
 9,00 €
17,50 €

 3,50 €
 8,50 €
16,50 €

0,10 l
0,25 l
0,50 l

0,10 l
0,25 l 
0,50 l

0,10 l
0,25 l 
0,50 l

0,10 l
0,25 l 
0,50 l

0,10 l
0,25 l 
0,50 l

0,10 l
0,25 l 
0,50 l

0,10 l
0,25 l 
0,50 l

Unseren Offenen Weine, können Sie auch als Flasche erhalten.
Wir servieren den trinkfertigen Jahrgang.

Alle Weine können Sulfit enthalten



ZUM DOMPROPST

_Weine_Offene Weine_Rosé

Weißherbst halbtrocken 
Wind | Pfalz

Bardolino Chiaretto
Teatro Latino | Venetien 

Gairoird Rosé BIO
Château de Gairoird | Provence

ViNo Rosé Alkoholfrei
Weingut Michel | Nahe

 3,90 €
 7,50 €
14,50 €

 4,10 €
 8,50 €
16,50 €

 4,20 €
 9,00 €
17,50 €

 
3,50 €
 8,50 €
16,50 €

0,10 l
0,25 l
0,50 l

0,10 l
0,25 l 
0,50 l

0,10 l
0,25 l 
0,50 l

0,10 l
0,25 l 
0,50 l

_Weine_Offene Weine_Rotweine

12e Mezzo Primitivo 
Vigne e Vini | Apulien

Ursprung Cuvée
Schneider | Pfalz 

Cotes du Rhone AC
Chateau Domazan

Doppio Passo Primitivo Puglia
Botta Cassa Viniziola S.P.A. | Apulien 
| Italien

ViNo Merlot Alkoholfrei
Weingut Michel | Nahe

 4,20 €
 9,00 €
17,50 €

 4,60 €
 9,80 €
19,50 €

 3,50 €
 8,50 €
17,00 €

 3,50 €
 8,50 €
17,00 €

 
3,50 €
 8,50 €
16,50 €

0,10 l
0,25 l
0,50 l

0,10 l
0,25 l 
0,50 l

0,10 l
0,25 l 
0,50 l

0,10 l
0,25 l 
0,50 l

0,10 l
0,25 l 
0,50 l

Unseren Offenen Weine, können Sie auch als als Flasche erhalten.
Wir servieren den trinkfertigen Jahrgang.

Alle Weine können Sulfit enthalten



ZUM DOMPROPST

_Weine_Flaschenweine_Weisswein
Auxerrois 
Schmitt-Weber | Mosel

Grauer Burgunder
Schmitt-Weber | Mosel

Weißer Burgunder
Van Volxem | Saar

Saar Riesling
Van Volxem | Saar

Riesling Alte Reben 
Van Volxem | Saar 

Pinot Blanc Haus Klosterberg
Markus Molitor | Mosel

Graacher Domprobst Riesling Kabinett
Markus Molitor | Mosel

Chardonnay**
Alexander Laible | Baden

Lugana Bianco DOC
Ca dei Frati | Lombardei

Chablis Coquillage 
Moillard | Bourgogne

Entre deux Mers Reserve blanc
Chateau Sainte Marie| Bordeaux

La Clef du Récit Sancerre blanc AOC
Anthony Girard | VINON 

Sancerre blanc „Les Belles Vignes“ AOP  
Domaine Fournier | Loire

Grand Blanc de Sannes AOP Luberon BIO
Château de Sannes | Provence

28,50 €

32,00 €

36,50 €

35,50 €

48,50 €

28,90 €

32,90 €

31,90 €

33,50 €

29,90 €

25,90 €

34,90 € 

47,50 €

51,50 €

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

Für weitere Weinempfehlungen sprechen Sie unseren Service an.
Wir servieren den trinkfertigen Jahrgang.

Alle Weine können Sulfit enthalten



ZUM DOMPROPST

_Weine_Flaschenweine_Rosé

Rotling  
Schmitt-Weber | Mosel

Rosa I Frati
Ca dei Fratai | Lombardei

AIX Rosé
Maison Saint Aix | Provence

Côtes de Provences Rosé AOC
Les Vignerons de Grimaud | Roussilion

Le Chant du Soleil Tavel DOC 
Vignerons de Tavel| Rhone

25,90 €

32,90 €

33,50 €

23,90 €

24,90 €

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

Für weitere Weinempfehlungen sprechen Sie unseren Service an.
Wir servieren den trinkfertigen Jahrgang.

Alle Weine können Sulfit enthalten

_Weine_Flaschenweine_Süßwein

Goldstück Riesling
Serriger Würtzberg | Saar

Gewürztraminer Klassik Auslese
Schmitt-Weber | Mosel

29,90 €

39,50 € 

 6,10 €
14,50 €

0,75 l

0,75 l

0,10 l
0,25 l



ZUM DOMPROPST

_Weine_Flaschenweine_Rotwein

Handschlag Cuvée Rot
Michael Schroth  | Pfalz

Spätburgunder
Herxheim | Pfalz

Win Win Rot
Von Winning | Pfalz

San Gaetano Primitivo di Manduria DOP
Cantine Due Palme | Apulien

La Vendimia
Palacios Remondo | Rioja

Reserva Rioja Tempranillo
Sancho Garces| Rioja

Vacqueyras Signature AOP
Domaine des Amouriers | Rhone

Lagrein DOC
St. Michael Eppan | Südtirol

Almirez Tempranillo
Bodegas Teso La Monja | Torro | Spanien

Château Pontet Teyssier
Saint-Emilion Grand Cru AOC| Bordeaux

Château Tour de Pressac 2016
St. Émilion Grand Cru AC | Bordeaux 

Châteauneuf-du-Pape Lulien Borrot AOC
Domaine La Barroche | Rhône

Laudum Pasas de Monastrell 
rosinen Spätlese | Bodegas Bocopa | Alicante

23,90 €

20,90 €

32,90 €

27,50 €

31,90 €

26,90 €

36,90 €

33,50 €

47,50 €

35,90 €

58,50 €

71,50 €

23,90 €

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

Für weitere Weinempfehlungen sprechen Sie unseren Service an.
Wir servieren den trinkfertigen Jahrgang.

Alle Weine können Sulfit enthalten


